
Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 
15. prosince 2009 — Evropská komise v. Švédské 

království 

(Věc C-294/05) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Osvobození dovozu vojenské 
výzbroje a zboží dvojího užití, civilního a vojenského, od cla“) 

(2010/C 51/03) 

Jednací jazyk: švédština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: L. Ström van Lier, 
P. Dejmek a G. Wilms, zmocněnci) 

Žalované: Švédské království (zástupci: A. Kruse a A. Falk, zmoc
něnci) 

Vedlejší účastníci podporující žalované: Spolková republika 
Německo (zástupce: M. Lumma, zmocněnec), Finská republika 
(zástupce: J. Heliskoski, zmocněnec), Dánské království 
(zástupce: J. Molde, zmocněnec) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Porušení článků 2, 9, 10 a 11 
nařízení Rady (EHS, Euratom) č. 1552/89 ze dne 29. května 
1989, kterým se provádí rozhodnutí 88/376/EHS, Euratom o 
systému vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 155, s.1) a, 
pokud jde o období po dni 31. května 2000, porušení článků 2, 
9, 10 a 11 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 
22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, 
Euratom o systému vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. 
L 130, s. 1; Zvl. vyd. 01/03, s. 169) — Osvobození od cla 
dovozu vojenské výzbroje a zboží dvojího užití, civilního a 
vojenského 

Výrok 

1) Švédské království tím, že nestanovilo a neodvedlo Komisi Evrop
ských společenství vlastní zdroje nevybrané v období od 1. ledna 
1998 do 31. prosince 2002 v rámci dovozu válečného materiálu 
a zboží civilního a vojenského užití, jakož i tím, že nezaplatilo 
úroky z prodlení dlužné v důsledku toho, že Komisi Evropských 
společenství neposkytlo uvedené vlastní zdroje, nesplnilo povinnosti, 
které pro něj až do dne 31. května 2000 vyplývaly z článků 2 a 9 
až 11 nařízení Rady (EHS, Euratom) č. 1552/89 ze dne 29. 
května 1989, kterým se provádí rozhodnutí 88/376/EHS, 
Euratom o systému vlastních zdrojů Společenství, ve znění nařízení 
Rady (Euratom, ES) č. 1355/96 ze dne 8. července 1996, a 

povinnosti, které pro něj od uvedeného data vyplývají z článků 2 
a 9 až 11 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 
22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, 
Euratom o systému vlastních zdrojů Společenství. 

2) Švédskému království se ukládá náhrada nákladů řízení. 

3) Spolková republika Německo, Finská republika a Dánské království 
ponesou vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 217, 3.9.2005. 

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 
15. prosince 2009 — Komise Evropských společenství v. 

Spolková republika Německo 

(Věc C-372/05) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Osvobození dovozu vojenské 
výzbroje od cla“) 

(2010/C 51/04) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: C. Cattabriga, G. Wilms, 
D. Triantafyllou a H. Støvlbæk, zmocněnci) 

Žalovaná: Spolková republika Německo (zástupci: M. Lumma, 
zmocněnec, C. von Donat, Rechtsanwalt) 

Vedlejší účastníci podporující žalovanou: Dánské království 
(zástupce: J. Bering Liisberg, zmocněnec), Řecká republika 
(zástupci: E.-M. Mamouna, A. Samoni-Rantou a K. Boskovits, 
zmocněnci), Finská republika (zástupci: E. Bygglin a A. Guima
raes-Purokoski, zmocněnci) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Porušení článků 2, 9, 10 a 11 
nařízení Rady (EHS, Euratom) č.1552/89 ze dne 29. května 
1989, kterým se provádí rozhodnutí 88/376/EHS, Euratom o 
systému vlastních zdrojů Evropských společenství (Úř. věst. 
L 155, s. 1) a v období po 31. květnu 2000 nařízení Rady 
(ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se 
provádí rozhodnutí 94/728/ES, Euratom o systému vlastních 
zdrojů Společenství (Úř. věst. L 130, s. 1) — Osvobození 
dovozu vojenského materiálu od cla.

CS 27.2.2010 Úřední věstník Evropské unie C 51/3


